⁴ “[Tartarorum Imperator Legatos mittit ad Pontificem.] Ineunte hoc anno pervenerunt Avenionem Legati Imperatoris maximi Tartarorum [...] Ita etiam ipsi testati sunt, præcipue Principes Alanorum, scriptis per eosdem Legatos litteris, quibus Imperatoriam erga se depreciant beneficentiam, et gratias a Pontifice rependi desposcunt ...” [23, p. 209]. Cf. [11, p. 249–252].

⁵ “In the strength of the Omnipotent God! The Emperor of Emperors commandeth: We send our envoy, Andrew the Frank, with fifteen others, to the Pope, the Lord of the Christians, in Frank land beyond the Seven Seas where the sun goes down, to open a way for the frequent exchange of messengers between us and the Pope; and to request the Pope himself to send us his blessing, and always to remember us in his holy prayers; and to commend to him the Alans, our servants and his Christian sons. Also we desire that our messengers bring back to us horses and

In the letter of Alans, the Pope was asked to send a new archbishop after the death of John of Montecorvino (*Giovanni da Montecorvino*, 1247–1328), archbishop of Khanbalik (𑰃𑰆𑰄𑰚𑰆 *Qanbaliq*, 汗八里 *Hànbālǐ*, 元大都 *Yuán Dàdū*), the capital of the Yuan Dynasty, in 1307–1328, who “has died eight years before” (*qui tamen mortuus est ante octo annos, in quibus fuimus sine gubernatore, & sine spirituali consolatione*):

“[Epistola Alanorum ad Papam] *In fortitudine omnipotentis Dei, & in honore Imperatoris Domini nostri.*

Nos Futim Juens, Caticen Tungii, Gemboga Evenzi, Joannes Juckoy, sanctum Patrem Dominum Papam nostrum, capitibus ad terram positus, pedes osculantes, salutamus, petentes benedictionem suam & gratiam, & quod in orationibus suis Sanctis faciat de nobis memoriam, & numquam obliviscatur nostri. Hoc autem sanctitati vestræ sit notum, quod longo tempore fuimus informati in fide Catholica, & salubriter gubernati, & consolati plurimum per Legatum vestrum fratrem Joannem, valentem, sanctum, & sufficientem virum, qui tamen mortuus est ante octo annos, in quibus fuimus sine gubernatore, & sine spirituali consolatione, licet audierimus, quod providistis de alio legato, ille tamen nondum venit. Quare supplicamus Sanctitati Vestræ, quod mittatis nobis bonum, sufficientem, ac sapientem Legatum, qui curam habeat de animabus nostris, & quod cito veniat, quia male stamus sine capite, sine informatione, & sine consolatione, supplicamus etiam sapientiæ vestræ, quod Domino nostro Imperatori respondeatis gratiose, ita quod aperiatur via, sicut & ipse petit, expedita & apta nunciis sæpe mittendis a vobis ad ipsum, & ab ipso ad vos, & ad conferendam inter vos & ipsum amicitiam : quia si hoc feceritis magnum bonum subsequetur pro salute animarum, & pro exaltatione fidei Christianæ, quia favor ejus in imperio suo facere potest innumera bona, & indignatio ejus innumera mala, & ideo recommendetis nos sibi, filios vestros, & fratres, & fideles alios, qui sunt in imperio ejus, quia si ita feceritis, bono maxima facietis, cum ita factum fuerit, quod ex parte vestra diversis temporibus tres vel quatuor nunc iverunt ad præfatum Imperatorem Dominum nostrum, a quo gratiose recepti fuerunt, & honorati & remunerati; & ex tunc dictus Imperator nullum a vobis, vel a Sede Apostolica responsum accepit, licet singuli promiserunt se a vobis responsa ad præfatum Dominum reportare. Quare provideat Sanctitas vestra, quod hac vice, & deinceps habeat certum a vobis responsum & nuncium, sicut decet Sanctitatem vestram, quia magna verecundia est Christianis in partibus istis, quando mendacia inveniuntur in ipsis. Scripta in Cambalec in anno Rati, mense sexto, tertia die lunationis” [23, p. 209–210]⁶.